Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 17 от 15.01.2024

г. Оленегорск
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 19.04.2021 № 286 «Об

оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»
С целью уточнения отдельных положений муниципального правового акта, в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
автономных учреждений культуры (культурно-досуговых учреждений, централизованной библиотечной
системы), подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное
постановлением Администрации города Оленегорска от 19.04.2021 № 286 «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам
молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области» (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 14.11.2023 № 686)
(далее – постановление), изложив Приложение № 1 в прилагаемой новой редакции.

2. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда прочих работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Отделу по культуре спорту и делам молодежи
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, утвержденное постановлением, изложив Приложение № 4 в прилагаемой новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.

Л.Ф. Орлова,
заместитель главы Администрации города.

Приложение
к постановлению Администрации

города Оленегорска
от 15.01.2024 № 17

«Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры

(культурно-досуговых учреждений, централизованной библиотечной системы),
подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям

работников муниципальных учреждений культуры
1. По должностям работников культуры, искусства и кинематографии:

Должности,
отнесенные к квалификационным уровням

Минимальные размеры
оклада (рублей)

1 2

Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

Заведующий билетными кассами, аккомпаниатор, культорганизатор,
руководитель кружка (всех категорий), заведующий костюмерной

15 528

Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

Художник по свету, художник-постановщик, художник-конструктор (дизайнер),
художник-фотограф, специалист по жанрам творчества, специалист по
методике клубной работы, концертмейстер, кинооператор, звукооператор,
методист, ведущий методист, главный библиотекарь, главный библиограф,
методист библиотеки, ведущий библиотекарь, ведущий библиограф,

17 886

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=127391&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=127391&dst=100016

2

Должности,
отнесенные к квалификационным уровням

Минимальные размеры
оклада (рублей)

1 2

библиотекарь, библиограф, специалист экспозиционной и выставочной
деятельности, менеджер по культурно-массовому досугу, монтажер

Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры и искусства руководящего состава"

Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии,
коллектива художественной самодеятельности, клуба по интересам со
званием народный, образцовый), хормейстер, балетмейстер, заведующий
отделом (сектором), дирижер, режиссер массовых представлений,
звукорежиссер, режиссер (коллектива со званием народный, образцовый)

20 797

_______________

Приложение № 4
к Примерному положению об оплате труда прочих

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников по должностям,

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам
Должности,

не отнесенные к ПКГ
Минимальные

размеры оклада (рублей)

1 2

Консультант по информационным системам, системный администратор,
контент-редактор

6 683

Специалист по закупкам 7 028

Видеооператор 7 100

Старший системный администратор,
инспектор 1 категории

7 719

Ведущий системный администратор 8 411».

_________________

	Приложение
	к постановлению Администрации
	города Оленегорска
	от 15.01.2024 № 17
	«Приложение № 1
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям
	работников муниципальных учреждений культуры

	_______________
	Приложение № 4
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников по должностям,
	_________________